
اقتصادی 6

گــروه اقتصــادی - حبیب   الــه 
طاهرخانی، معاون وزیر راه و شهرســازی 
و مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای 
جدید، با حضور در شهر جدید هشتگرد از 
پروژه های مسکن مهر و اقدام ملی مسکن  
این شــهر جدید بازدیــد کرد و در جریان 

آخرین وضعیت این پروژه ها قرار گرفت.
او در ایــن بازیــد از پروژه هــای، 
انرژی   ســازه،  ویلایــی  سهندســازان، 
قطعــات ۷۹ و ۸۰ هســا ۴، قطعات ۲۷ تا 

۳۰ هسا ۲، اسکان ســازه گروهه، آذرنگ 
عمران، کلبه  ســازان، مدرســه ۱۲ کلاسه 
سیروان   سازان و مهسان برزین شفق، دیدن 
و دستور لازم برای پیشبرد و تکمیل هرچه 
ســریعتر پروژه  های مذکــور و طرح  های 

محوطه  سازی را صادر کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین 
در ایــن بازدیــد با تعــدادی از متقاضیان 
طرح های مســکن مهر و اقدام ملی دیدار 

و به درخواست های آن  ها رسیدگی کرد.

طاهرخانی در ادامه در جلســه  ای با 
پیمانکاران پروژه  های باقی مانده مســکن 
مهر شهر جدید هشتگرد با اشاره به اینکه، 

سازندگان موظف  به انجام کار خود به نحو 
احســن و رفع نقایص پروژه ها هســتند، 
گفت: قطعا تمامــی مطالبات پیمانکاران 

براساس پیشــرفت کار و ضوابط قانونی 
توسط شرکت عمران پرداخت خواهد شد.

معاون وزیر راه و شهرسازی در این 

جلسه بر تسریع عملیات اتمام پروژه  ها از 
ســوی پیمانکاران و حمایت کامل آن  ها از 
سوی شرکت عمران شهرهای جدید تاکید 

و بیان کرد: پیمانکاران باید به تناسب حجم 
پروژه  های باقی  مانده نسبت  به تأمین نیروی 
کار کافی در فصل کاری کنونی که می  توان 
پیشرفت فیزیکی پروژه ها را تا حد زیادی 

ارتقاء داد، اقدام کنند.
او همچنیــن خطاب به مســئولان 
شرکت عمران شهر جدید هشتگرد با بیان 
این   که مدیریت دریافت وجه از متقاضیان 
باید متناســب با زمان ثبت  نام آنان باشــد 
گفت: مبالغ ثبت  نامی  های سال  های گذشته 

با ثبت نامی  های جدید متفاوت است و باید 
با توجه به قیمت روز محاسبه شود.

طاهرخانی در ملاقات با پیمانکاران 
پروژه  های طرح اقدام ملی مسکن، ضمن 
تأکید بر انجام هرچه ســریعتر پروژه  های 
مذکور اعلام کــرد: قراردادها باید هرچه 
سریعتر به پیمانکاران ابلاغ شده و کارگاه  ها 
بــا توجه به وجود منابع مالی که متقاضیان 
تاکنــون واریز کرده  اند باید تا هفته آینده از 

سوی سازندگان تجهیز شود.

سازندگان مسکن در شهرهای جدید موظف به رفع نواقص پروژه ها هستند
معاون وزیر راه و شهرسازی:

گروه اقتصادی - ایزوایکو با درنظر گرفتن 
جایگاه خاص صنعت نفت در ایران، حوزه بی نظیر 
نفتی خلیج فارس و کشــورهای ساحلی آن، رفت 
وآمد کشــتی های متعدد حمل نفــت به منطقه و 
همچنیــن به منظور ایجاد امکانــات و تجهیزات 
مناســب برای ســاخت و تعمیر انواع شناورهای 
کوچک و متوسط، به عنوان بزرگترین کشتی سازی 

در خاورمیانه مطرح است.
کشــتی ســازی و صنایع فراســاحل ایران 
بزرگتریــن مجتمع صنایع دریایی کشــور و یکی 
از شــرکت های فعال زیرمجموعه های ســازمان 
گســترش و نوســازی صنایع ایران )ایدور( است 
که در ســال ۱۳۵۲ با طراحی شرکت آلمانی )بلوم 
اندفــوس( با وســعت هــزار و ۱۰۰ هکتار در۳۷ 

کیلومتری غرب بندرعباس آغاز به کار کرد.
هــم اکنون بیش از پنج هــزار و ۲۰۰ نفر در 
مجتمع کشــتی ســازی و صنایع فراساحل ایران 
که درقالب منطقه ویژه اقتصادی کشــتی ســازی 
خلیج فارس و با همکاری ۶ شرکت زیرمجموعه 
به صورت هلدینگ مرکزی اداره می شــود، به کار 
مشــغول هستند و تمام فعالیت های این مجموعه 
علاوه بر اشتغالزایی، نقش قابل توجهی در صرفه 

جویی ارزی و نیز کسب درآمد برای کشور دارد.
مجتمع اقتصادی معتبر و شناخته شده کشتی 
ســازی خلیج فارس با زیرشــاخه های مختلف 
درطول چهــار دهه اخیز، افت و خیزهای فراوانی 
به خود داشــته، ابتدا با تعمیر کشتی های کوچک و 
بزرگ و سپس غول پیکر آغاز به کار کرد و در یک 
دهه اخیر نیز به ســاخت سکوهای نفتی و گازی 
روی آورده  و می رود تا به صنعتی پیشرو در صنایع 

دریایی ایران تبدیل شود.
ارزآوری و تولیــد ثــروت رهاورد 

صنعت کشتی سازی
ساخت کشتی از جمله صنایع بزرگ و مادر 
در هر کشوری بویژه در استان های ساحلی و متصل 
به آب های بین المللی به شمار می رود که از رهآورد 
این صنعت می توان ضمن دست رد به وابستگی به 
کشورهای بیگانه به عنوان یکی از صنایع ارزآور و 

تولید ثروت به آن نگاه کرد.
کشــور ایران دریک دهه گذشــته با توجه 
به شــرایط اقتصادی و تحریم که داشته به دانشی 
رســیده که درصنعت کشتی سازی خودکفا شده و 
تحریم های ظالمانه دشمن که بر کشور ما تحمیل 
شــده، نه تنها مانع کار و تلاش این شــرکت نشده 
بلکــه موجــب خودکفایی و رونــق تولید بویژه 
درصنعت دریایی شــده است. اســتان هرمزگان 
بدلیل ظرفیت های فراوانی که در بخش حمل ونقل 
دریایی اعم از تجاری و صیادی و پوشش استان های 
دریایی همجوار و کشورهای حوزه خلیج فارس را 
دارد، بالاترین سهم در زمینه ساخت و تعمیر انواع 
شناورها درمنطقه خاورمیانه به خود اختصاص داده 
اســت. ظرفیت تعمیر و ساخت کشتی در مجتمع 
کشتی سازی و صنایع دریایی فراساحل )ایزوایکو( 
در بندرعباس با بیش از ۴۰ سال سابقه فعالیت یک 
فرصت ویژه به حساب می آید و بی توجهی به این 

ظرفیت، یک خطای راهبردی است.
ســاخت و تعمیر انواع شــناورهای 

داخلی وخارجی در ایزوایکو
مجتمع ایزوایکو از سال ۵۲ تاکنون در زمینه 
ساخت و تعمیر انواع شناورهای کوچک، متوسط 
و بزرگ، سازه های دریایی شامل سکوهای گازی و 
نفتی، تعمیر شناورهای داخلی و خارجی و همچنین 
ساخت و تعمیر سکوهای حفاری نفتی فعالیت دارد. 
مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل 
ایــران، اجرای مرحله های ۱۶، ۱۷، ۱۸ و ۱۲ پارس 
جنوبی، ساخت کشتی ایران کاشان، کشتی شهر کرد 
و کشتی ایران اراک و همچنین تعمیرات ادواری و 
اساســی نفتکش های کوچک و مگاسایز را نتیجه 
سال ها تحقیق و پژوهش متخصصان ایرانی در این 

مجموعه اقتصادی دانست. 
حمید رضاییان اصل اظهارداشت: همچنین 
ایــن مجموعــه توانایی اقداماتی مانند ســاخت 
ســازه های نفــت و گاز بــه صورت ســاحلی و 
فراساحلی، ساخت ســازه های نفتی تجهیز شده 
همراه با ماشین آلات مدرن، به آب اندازی سکوهای 
فراســاحل تا وزن ۸۰۰ تن و ساخت و تعمیر انواع 

سکوهای شناور را دارد.
مدیرعامل ایزوایکو ابرازداشــت: در بهمن 

ماه ســال گذشــته نیز نخستین کشــتی یخچال 
دار)پشــتیبانی ماهیگیری ( با قابلیت حمل ونگه 
داری ۳۵۰ تن آب شــیرین در مخازن تعبیه شده به 
دست متخصصان داخلی در مجتمع کشتی سازی 
و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( در بندرعباس 
ساخته و با موفقیت آب اندازی شد. رضاییان اصل 
یادآورشــد: در دوازدهم شهریورماه امسال بود که 
تمامی مراحل ساخت یک شناور۳۵۰ تنی پاک بوم 
۴ که به سفارش اداره کل بنادر و دریانوردی با تکیه 
بــر توان و دانش بومی و با وجود تحریم ها در این 

مجتمع انجام شد، با موفقیت به آب اندازی شد.
رضاییان اصل گفت: شــناور پاک بوم ۴ قادر 
اســت ضایعات نفتی را مهار و در تانکرهایی که به 
آن مجهز هستند، انتقال دهد و با استفاده از یدک کش 
ضایعات را به کنار اسکله حمل کرده تا در مخزن ها 

تخلیه و به مکان موردنظر انتقال دهند.
این مســوول صنعتی عنوان کرد: این شناور 
دارای ارزشــی افــزون بر ۲۰۰ میلیــارد ریال و با 
ظرفیت مخازن حمل ضایعات نفتی ۶۰۰ تن است 
که می تواند عملیات جمع آوری ضایعات نفتی را با 
تجهیزاتی پیشرفته انجام دهد. وی یادآورشد: گروه 
طراحی ساخت و تعمیرات شناورهای کوچک به 
عنوان زیرمجموعه ایزوایکو توانســته ۱۱۰ نیرو را 
که در بخش های اجرایی، مهندسی، جوشکاری و 
تراشکاری و لوله کشی فعالیت دارند، جذب و زمینه 

را برای اشتغالزایی بیشتر نیز فراهم آورد.
رضاییان اصل خاطرنشــان کرد:  شناور پاک 
بــوم پنج نیــز با ۸۵ درصد پیشــرفت فیزیکی در 
مجموعه ایزوایکو در دســت ساخت است و طبق 
زمان منعقدشده در قرارداد آب اندازی خواهد شد.

وی بااشــاره به اینکــه در مجتمع ایزوایکو 
همچنین تعمیر انواع نفتکش ها  انجام می شــود، 
اظهارداشــت: هم اکنون تعمیر ۱۳ نفتکش نیز در 
برنامه های امســال این شرکت هدف گذاری شده 
که با بازســازی هر نفتکش از خروج یک میلیون 

دلار ارز از کشور نیز جلوگیری می شود.
ایزوایکو رکوردار ساخت سازه های 

دریایی در خاورمیانه
سازه های دریایی نفت و گاز نیز در مجموعه 
ایزوایکو با دســتان توانمند کارشناســان ایرانی، 
تجهیزات مهندســی، محاســبات دقیق طراحی، 

ساخت بارگیری، نصب و راه اندازی می شود.
مدیرعامل مجتمع کشتی سازی و فراساحل 
ایران یادآورشد: ایزوایکو توانسته رکوردار ساخت 
ســکوهای نفتی و گازی در خاورمیانه باشــد و 
بــا وجود نیروهــای بومی و توانمنــد هر روز بر 

موفقیت های این مجتمع عظیم افزوده می شود.
رضاییان اصل تصریح کرد: هر سکوی نفتی و 
گازی ساخته شده در مجتمع کشتی سازی، به ازای 
هر یک روز که زودتر ساخته شود، پنج میلیون دلار 
درآمد نصیب کشــورمان می شود. وی یادآورشد: 
درحال حاضر ایزوایکو بزرگترین سکوساز نفتی 
در کشور است که توانست با ساخت و بهره برداری 
از ســکوهای نفتــی هندیجان در شــهریورماه 
جــاری روزانه ۳۳ هزار و ۵۰۰ بشــکه نفت را بر 
تولیدات نفتی کشور بیفزاید. مدیرعامل ایزوایکو 
اظهارداشت: ســکوی ۰۷ و ۰۸هندیجان از جمله 
سکوهایی است که ۹۹ و نیم درصدشان درخشکی 
و کارگاه ســاخته می شود و نیم درصد باقیمانده با 
بارگیری این ســکو بر روی بارج انجام و در دریا 
نصب و به بهره برداری می رســد. رضاییان اصل 
گفت: ساخت سکوهای نفتی هندیجان ۴۵ میلیون 
یورو هزینه دربرداشــت که ۴۵ درصد ارزان تر از 

مشابه خارجی آن است.
وی بیان داشــت: با تداوم طرح های ساخت 
ســکوهای نفتی قادریم نیروهای بیشتری را برای 
اشــتغالزایی در این مجتمع بزرگ صنایع دریایی 
جذب کنیم و خوشبختانه ۱۵۰ نیروی متخصص 
در این حوزه فعالیــت دارند. مدیرعامل ایزوایکو 
اظهارداشت: ســکوهای دیگری نیز در ایزوایکو 
درحال آماده شــدن هســتند و این مجموعه قادر 
به ســاخت ســکوهای نفتی بیشــتری با آخرین 

تکنولوژی های روز دنیا است.
ســفارش فعالان حــوزه دریایی به 

ایزوایکو برای ساخت وتعمیر شناور
رییس فراکسیون بنادر، دریانوردی و توسعه 
صنایع دریایی مجلس شورای اسلامی نیز گفته بود: 
فعــالان حوزه دریایی بویژه در بخش دولتی باید با 

ســفارش تعمیر و ساخت به این مجموعه صنعتی 
داخلــی، به حفظ فرصت های شــغلی و عبور از 

شرایط  دشوار اقتصادی کمک کنند.
قاسم احمدی لاشکیکه مهرماه سال گذشته 
بــه همراه جمعی از نمایندگان از مجتمع کشــتی 
سازی خلیج فارس بازدید داشته اند، بیان داشته بود: 
هرچند ممنوعیت سفارش ساخت و خرید کشتی 
از کشورهای خارجی پیش از این تصویب و ابلاغ 
شــده، اما به نظر می رسد برخی خلاءهای قانونی 

مانع از اجرای درست این مصوبه شده است.
وی تصریح کرد: مجلس در لایحه بودجه سال 
۹۹، از طریق کمیسیون برنامه و بودجه و کمیسیون 
تلفیــق، ممنوعیت کامل و فوری خرید کشــتی 
خارجی را با شفافیت و صراحت بیشتری پیگیری 

خواهد کرد. رییس فراکسیون بنادر، دریانوردی و 
توسعه صنایع دریایی مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: هــم اکنون ایزوایکو برای بیش از پنج هزار نفر 
ایجاد اشتغال کرده و این در حالیست که ۷۰درصد 
ظرفیت آن بدون اســتفاده باقی مانده و در صورت 
گرفتن سفارش های داخلی کارآفرینی آن تا سه برابر 
رقم فعلی افزایش خواهد یافت. احمدی لاشــکی 
تاکیدکرد: این فراکسیون باتوجه به بازدید اخیر خود 
از ایزوایکو و آشــنایی با توانمندی های آن از تمام 
توان قانونی و نظارتی خود برای اجرای قانون منع 

خرید کشتی خارجی استفاده خواهد کرد.
شرکت ملی نفتکش به ایزوایکو اعتماد 

کرد
شــرکت ملی نفتکش از جمله نخســتین 

شرکت هایی بود که با ســپردن تعمیرات اساسی 
ســوپرنفتکش ۳۲۰هزار تنی به شــرکت عظیم 
گسترش هرمز در مجتمع ایزوایکو به متخصصان 
داخلی کشــورمان اعتماد کرد. مدیرعامل شرکت 
ملی نفتکش با موفقیت آمیز توصیف کردن تعمیر 
نفتکش ۳۲۰هزار تنی )دُر  ( Dore اظهارداشــت: 
این سوپرنفتکش که با موفقیت تعمیر شد، به زودی 
به ســمت جزیره خارگ حرکت کرده و به ناوگان 

شرکت ملی نفتکش ملحق می شود.

کاپیتان نصرالله سردشــتی اظهارداشــت: با 
تعمیر موفقیت آمیز این کشتی غول پیکر، توانمندی 
ایزوایکو به عنوان پشتوانه صنایع دریایی کشور بیش 
از پیش به اثبات رسیده و انتظار می رود تجربه اخیر، 
انگیزه سایر مالکان کشتی در مجموعه هایی مانند 
کشتیرانی را برای ســفارش تعمیر به ایزوایکو را 
افزایش دهد. وی تصریح کرد: باتوجه به توانمندی 
متخصصان داخلی و زیرســاخت های موجود در 
مجتمع کشــتی ســازی و صنایع فراساحل ایران ، 
سپردن تعمیرات کشتی ها به این مجموعه انتظاری 
واقعی و درســت اســت. مدیرعامل شرکت ملی 
نفتکش بیان داشت: بزودی تعمیر۱۱نفتکش دیگر 
نیز به مجموعه کشــتی سازی و صنایع فراساحل 
ایران )ایزوایکو(، ســپرده می شــود. سردشــتی 

ابرازداشت: اعتماد شرکت ملی نفتکش در سپردن 
تعمیر اساسی کشتی های خود به متخصصان ایرانی، 
توانمندی زنجیره بزرگی از صنایع داخلی از جمله 
صنعت رنگ کشتی، استفاده از روغن دریایی و مواد 

شیمیایی را درپی خواهد داشت.
تعمیر۲ نفتکش غول پیکر در ایزوایکو 

درحال انجام است
رییس ســازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( نیز در دیدار تیرماه امسال با استاندار 
هرمزگان، گفت: هم اکنون کار تعمیر ۲ نفتکش غول 
پیکر۱۵۰ هزار تنی در ایزوایکو درحال انجام است 
کــه با تعمیر هر نفتکش از خروج یک میلیون دلار 

ارز از کشور نیز جلوگیری می شود.
امیر بیات پویایــی افزود: تعمیر هر نفتکش 

غول پیکر برای حدود ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم 
و برای بیش از هزار نفر نیز به صورت غیرمستقیم 
ایجاد اشتغال می کند. وی بیان داشت: هیچ بخشی 
از ایزوایکــو نباید کمتر از حداکثر توان و ظرفیت 
خود در این شــرایط خاص فعال باشــد بلکه باید 

ظرفیت های آن بیشتر از گذشته معرفی شود.
رییس ســازمان ایدرو اظهارداشت: تحقق 
برنامه های تعیین شده ایزوایکو منوط به همکاری و 
هم افزایی دستگاه های منطقه ای و بویژه استانداری 

و نیز تعامل ســایر بخش هــای این حوزه از جمله 
وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی است.

بیات پویایی افزود: همچنین طبق قرار صورت 
گرفته؛ کارگروه هفتگی توسعه فعالیت های مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فرا ساحل ایران )ایزوایکو( 
بــا حضور نماینــدگان ادارات مرتبط هرمزگان با 
محوریت ایدرو راه اندازی شــود. بیات پویایی با 
اشــاره به برنامه ریزی ایدرو برای ســاخت داخل 
در حوزه هــای مختلــف از جمله صنعت دریایی 
گفت: میز ســاخت داخل صنعــت دریایی را در 
مهرماه امسال برپا می کنیم. وی همچنین در نشست 
بررســی عملکرد مجتمع کشتی ســازی و صنایع 
فراساحل ایران اظهارداشت: شرکت ها و گروه های 
تخصصی تابعه آن خواســتار معرفی و ارائه بیش 

از پیــش این ظرفیت ها به ذینفعان و فعالان عرصه 
دریایی و فراساحل هستند.

شــهرک صنایــع دریایــی در جوار 
ایزوایکو ساخته شد

همچنین برای تامین همه نیازهای مرتبط با 
صنایع کشتی سازی و فراساحل ایران )ایزوایکو( 
شــهرک صنعتی صنایع دریایــی در محدوده این 

مجتمع بزرگ راه اندازی شده است.
امیر امیری زاد مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی هرمزگان در این راســتا گفت: شــهرک 
صنعتی صنایع دریایی در مســاحت ۲۲۰ هکتار با 
هدف اســتقرار صنایع کوچک و متوسط مرتبط با 

صنایع بزرگ کشتی سازی ساخته شده است.
مجموعه کشتی سازی توانایی خود را 

به اثبات رسانده است
اســتاندار هرمزگان نیز بیان داشت: مجتمع 
کشتی سازی و فراساحل ایران از مدیریت، برنامه 
ریزی و سازماندهی مناسبی در این زمینه برخوردار 
بوده و توانایی خود در ســاخت و تعمیرات انواع 
کشــتی و احداث ســکوهای نفتی و گازی را به 
اثبات رســانده است. فریدون همتی اظهارداشت: 
تمام مجموعه هــای فعال در حوزه صنایع دریایی 
می توانند ســفارش های خود در ساخت وتعمیر 

شــناورها را به ایزوایکو داده و از نتیجه آن مطمئن 
باشــند. وی ادامه داد: شــرکت ملــی نفتکش در 
این راســتا پیشــقدم شــد و تعمیر سوپرنفتکش 
۳۲۰هزارتنی خود را بــه ایزوایکو واگذار کرد که 
مرداد سال گذشته این تعمیر با موفقیت پایان یافت.

استاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: تولید 
قطعات و لوازم مورد نیاز شناورها و کشتی ها یکی 
دیگر از حوزه هایی اســت که می توان در راستای 

اشتغالزایی بر روی آن سرمایه گذاری کرد.
همتی با اشاره به توانمندی های ویژه ایزوایکو 
در ساخت وتعمیر انواع کشتی های داخلی وخارجی 
کوچک و بزرگ گفت: سپردن این کار موجب رونق 
صنعت کشتی سازی در کشور و افزایش اشتغالزایی 
در ایــن مجموعه می شــود و اعتماد به توان انجام 
کارهای بزرگ توسط متخصصان داخلی را نشان 

خواهد داد.
دانشگاه ها یاری دهنده ایزوایکو

مدیرعامل مجتمع کشــتی سازی و صنایع 
فراســاحل ایران همچنین با اشاره به اینکه نیروی 
انســانی متخصص و کارآمد هــم اکنون چالش 
اصلی در صنعت کشتی سازی است، اظهارداشت: 
دانشــگاه ها می توانند بهترین یاری دهنده در این 
زمینه باشند. حمید رضاییان اصل به رییس دانشگاه 
آزاد اســلامی که هفته گذشته بازدیدی از مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران داشت، گفت: 
نیروهای متخصص وتوانمند دانشگاهی می توانند 
موانع علمی و صنعتی را با توانایی های خود برطرف 
ســاخته و چالش های پیــش روی این صنعت را 

تبدیل به فرصت و ثروت کنند.
وی صنعت و دانشگاه را مکمل یکدیگردانست 
وبیان داشت: تعامل دانشگاه  و ایزوایکو به طور قطع 
می تواند نوید بخش دستاوردهای بزرگی در حوزه 
ی صنایع دریایی باشد و در نتیجه نه تنها در توسعه و 
دانش ارتقا خواهیم یافت بلکه در پیشرفت صنعت 
نیز سکاندار خواهیم بود. مدیرعامل ایزوایکو ادامه 
داد: هرمزگان با داشتن نزدیک به سه هزار کیلومتر 
مرز آبی در کشور و باتوجه به توسعه، بهره برداری، 
گسترش حمل ونقل موادنفتی و افزایش رفت وآمد 
واحدهای شناوری در منطقه راهبردی خلیج فارس 
و دریای عمان به محصول های دانش بنیان در حوزه 

دریا و بویژه صنعت کشتی سازی نیاز دارد.
رضاییان اصل یادآورشــد: مجتمع کشــتی 
سازی وصنایع فراساحل ایران براساس نیاز مشتری 
محصول های شــرکت های دانش بنیان در سرای 
کشــتی ســازی و نوآوری صنایع دریایی مستقر 

می شود.
سرای کشتی سازی در ایزوایکو ایجاد 

می شود
رییس دانشــگاه آزاد اســلامی نیــز در این 
راســتا نویدداد: سرای کشتی ســازی و نوآوری 
صنایع دریایی و فراســاحل با محوریت دانشگاه 
آزاد اســلامی واحد بندرعباس در ایزوایکو ایجاد 
می شــود. محمد مهدی طهرانچی افــزود: بازار 
مصرف محصول های شــرکت های دانش بنیانی 
که در این ســرا مســتقر می شــوند، شرکت های 
زیرمجموعــه ایزوایکــو خواهند بــود.وی بیان 
داشــت: با راه اندازی این ســرا، جوانان می توانند 
در بخش هــای مختلف ناوبری و صنایع دریایی و 
فراساحل، درمحیط علمی وعملی آموزش ببینند.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی اظهارداشت: صنعت 
کشتی سازی و صنایع فراساحل یکی از نمونه های 
صنعت دانش بنیان در دنیا به شمار می رود و از این 
رو یکی از اهداف دانشــگاه آزاد، برنامه ریزی در 

حوزه های مرتبط با علوم دریایی است.
طهرانچی با بیان اینکه صنعت کشتی سازی 
در کشــور ما بدون وابستگی پیش می رود، گفت: 
واقعیت این است که ما را در صنعت دریا عقب نگه 
داشته اند، چرا که ایران با ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر مرز 
آبــی، نباید دچار چنین وضعیتی در صنایع مرتبط 
با دریا باشــد. وی با برشمردن ظرفیت های صنایع 
دریایــی و مزیت های آن در اقتصاد جهانی گفت: 
یکی از اهداف جدی دانشگاه آزاد اسلامی، برنامه 
ریزی مرتبط با حوزه دریا و ســاحل است و از این 
رو، یکی از نظام موضوعات پژوهشی احصاء شده 

در سامانه پژوهشیار، به آن اختصاص یافته است.
این مســوول دانشگاهی با اشــاره به اینکه 
با وجــود برخورداری کشــورمان از نعمت دریا 
و ســاحل، علم و فناوری دریا در کشــور مغفول 

مانده اســت، یادآورشد: دانشــگاه آزاد اسلامی با 
برخــورداری از ۲۲ هزار عضو هیات علمی، ۱۰۰ 
هــزار پژوهش تحصیلات تکمیلی و بیش از یک 
میلیون دانشجوی درحال تحصیل، امروز می تواند 
حرکت خوبــی در حوزه دریا آغاز کند که ثمرات 
آن برای جمهوری اسلامی ایران یک ارزش آفرینی 

جدی باشد.
کرونا سبب کندی ســاخت وتعمیر 

شناورها در ایزوایکو نشد
مدیر تعمیرات شــناورهای متوسط مجتمع 
کشــتی سازی و فراساحل ایران نیز از ظرفیت های 
ویژه این شــرکت در تعمیر انواع شــناور، بارج، 
لندی کرافــت و لایروب ها خبــر داد وگفت: در 
زمان اوج کرونا مدیریت مجموعه تصمیم گرفت 
بــه صورت یــک روز در میــان، نیروها در محل 
کارشــان حاضر شوند اما شیوع ویروس کرونا هم 
ســبب کندی در روند کارمان نشــد و با تمام توان 
بــه فعالیت های تعمیراتــی در این مجموعه ادامه 

خواهیم داد.
وحید صداقت ابرازداشت: با وجود تحریم ها 
نیز توانستیم ۹۷ درصد شناورها را جهت تعمیر به 
ســوی این کشتی ســازی عظیم سوق دهیم و چه 
بسا تحریم ها برای ما فرصت های بی نظیری ایجاد 
کرده اســت. وی ابــراز امیدواری کرد که با تمرکز 
بیشتر بر بازاریابی بتوانیم شناورهای متعددی را برای 

تعمیرات به این کشتی سازی جذب کنیم.
مدیرتعمیرات شــناورهای متوسط شرکت 
ایزوایکو یادآورشــد: تعمیراتی که روی شناورها 
انجام می شود تعمیراتی اساسی بوده و شناورهای 
تعمیراتــی در ایــن حــوزه شــامل کانتینربرها، 
لندی کرافت ها، لایروب ها، شــناورهای نظامی، 
بارج هــا و یــدک کش های کوچک هســتند که 
برای انجام فعالیت های تعمیراتی به پارکینگ این 
مجموعه هدایت می شــوند. صداقت عنوان کرد: 
بیشــتر اقداماتی که ما در این بخش انجام می دهیم 
شــامل تعویض لوله های فرســوده، رنگ آمیزی 
مخازن، امورالکترونیکی و مکانیکی شــناورها و 
رادارهاست. وی ادامه داد: بخش خصوصی و اداره 
بنادر و دریانوردی از کارفرمایان مجموعه ایزوایکو 
هستند و بیشترین شناورهای ما بارج و لندیکرافت 
بــوده و در زمینه تعمیــر لایروب ها نیز به صورت 
تخصصی ورود پیدا کرده و بیشــتر لایروبی ها در 

منطقه توسط ما انجام می شود.
ایزوایکو تلاش برای ســرآمد بودن 

درافق ۱۴۰۴
در دریای پرتلاطــم اقتصادی دنیا، مجتمع 
کشــتی سازی و صنایع فراســاحل ایران شرکتی 
فراگیر با اندیشــه حضــور درعرصه فعالیت های 
تولیــدی مفید برای بدســت آوردن جایگاهی در 
خور نام ایران اســلامی در بازارهای جهانی است 
که برای دستیابی به این هدف، اندیشه های خلاق و 
مبتکر ایرانی را به فن آوری های روز دنیا درآمیخته 
و بر شــیرازه آن مدیریت آینده نگر نشــانده تا در 
چارچوب اســتانداردهای جهانی زمینه طراحی، 
ســاخت و تعمیر انواع شناور و همچنین طراحی، 
ساخت و نصب سازه های فراساحلی، عرضه کننده 
محصولاتی با کیفیت و صاحب نشــان درجهان 
باشــد. مجتمع کشتی سازی و فراساحل ایران یک 
منطقه صنعتی اقتصادی معتبر و شناخته در منطقه 
خلیج فارس و خاورمیانه اســت که مجموعه های 
صنعتی و مدرن بویژه مرتبط با کشتی سازی و صنایع 
وابســته به آن را در خود جای داده و تلاش می کند 
درافق ۱۴۰۴، مجتمعی ســرآمد و الگو در صنایع 
کشتی سازی، سکوســازی و ترمینال های نفتی و 

معدنی در منطقه خلیج فارس باشد. 
همجواری مجتمع کشــتی سازی و صنایع 
فراساحل ایران )ایزوایکو( با بندر شهید رجایی به 
عنوان بزرگترین بندر تجاری کشور و همکاری های 
مشترک در زمینه های ساخت انواع شناورهای مورد 
نیاز خدماتی بندر و تعمیرات شناورهای مختلف 
زمینه های بوده که از گذشته تاکنون در قالب توافق 
نامه های همکاری بین مجموعه کشــتی سازی و 

سازمان بنادر و دریانوردی به انجام رسیده است.
استان هرمزگان با برخورداری از ۳۰ کارخانه 
کشتی سازی و لنج سازی هم اکنون رتبه نخست را 
در بین استان های ساحلی به خود اختصاص داده و 
به عنوان قطب صنعت ساخت و تعمیر انواع شناور 

در کشور معرفی شده است.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در بازدید از پروژه های مسکن مهر و طرح اقدام ملی مسکن شهر جدید هشتگرد در جریان آخرین
 وضعیت اجرایی پروژه های این شهر جدید قرار گرفت.

گروه اقتصادی - معاون توســعه 
مدیریــت و منابع اســتانداری هرمزگان 
گفت: با توجه به اجــرای ماده ۴۴ قانون 
مدیریت خدمات کشــوری و برای تامین 
نیروی انســانی مورد نیاز دســتگاه های 
اجرایی ، آزمون استخدامی امسال فراگیر 
و شــرایط آن در تمامی اســتانها مشترک 

است.
نازنین شــیبانی تذرجی اظهارکرد: 

ثبت نام از داوطلبان در هشــتمین آزمون 
استخدامی مشــترک فراگیر دستگاه های 
اجرایی کشــور از ســاعت ۱۲:۰۰ ظهر 
روز پنجشنبه مورخ ۲۰/ ۰۶/ ۹۹ از طریق 
سایت سازمان سنجش آموزش کشور به 
نشانی www.sanjesh.org آغاز شد 

و به مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت.
وی داشــتن حداقل ۲۰ سال تمام و 
حداکثر ۲۵ ســال برای دارندگان مدارک 

تحصیلی دیپلم، حداکثر ۳۰ ســال برای 
دارندگان مــدارک تحصیلی فوق دیپلم، 
حداکثر ۳۵ ســال برای دارندگان مدارک 
تحصیلی لیسانس، حداکثر ۴۰ سال برای 
دارندگان مدارک تحصیلی فوق لیسانس 
و حداکثر ۴۵ سال برای دارندگان مدارک 

تحصیلی دکتری را شرط سنی شرکت در 
این آزمون عنوان کرد و افزود: این شــرط 
تبصره هایــی دارد که در دفترچه آزمون به 

صورت کامل توضیح داده شده است.
معاون اســتاندار تصریــح کرد: بر 
اســاس دستورالعمل آزمون ها و قوانین و 

مقررات مربوطه، هــر داوطلب حداکثر 
مجاز به انتخاب یک شغل محل است.

هشتمین آزمون استخدامی مشترک 
فراگیر دســتگاه های اجرایی کشور هفته 
دوم آبان ماه ســال جاری برگزار و نتیجه 
اولیه آن حدود ۴۵ روز بعد اعلام می شود.

گروه اقتصــادی - رئیــس بانک 
مرکزی گفت: متوســط عرضه ارز در نیما 
به صورت روزانه ۱۰۰ میلیون دلار اســت 
که تداوم این روند نشــان دهنده بهبود روند 
بازگشت ارزهای صادراتی است.رییس کل 
این بانک عصر امروز در دیدار با گروهی از 
صادرکنندگان نمونه کشور و اعضای هیات 
رییسه اتاق های بارزگانی، ضمن قدردانی از 
عملکرد آنان در بازگشت ارزهای صادراتی 
به بررسی و مرور مشکلات آنان در این مسیر 
پرداخت. همتــی در این دیدار با بیان اینکه 
صادرکننده ها نقشی اساســی در مقاومت 
اقتصادی کشــور ایفا کــرده و می کنند، بر 

ضرورت تلاش جمعی صادرکننده ها برای 
عبور از شرایط سخت کنونی تاکید کرد. وی 
با اشاره به تعدد وظایف بانک مرکزی، تامین 
ارز کالاهــای اساســی، دارو و مواد اولیه را 
اولویت اصلی بانک مرکزی دانست و گفت: 
باید توجه داشــته باشــیم که بانک مرکزی 
تولیدکننده ارز نیست و به هر حال ناچار به 
اولویت بندی نیازهای کشور است. رییس کل 
بانک مرکزی همچنین با اشاره به معرفی ۲۵۰ 
نفر از صادرکنندگان متخلف به قوه قضاییه 
گفت: اینها تولیدکننده نبودند و با حق العمل 
کاری و روش های خلاف متعدد نســبت به 
خروج ســرمایه و تخلف در اجرای تعهد 

صادراتــی خود عمل کرده بودند و چاره ای 
جز برخــورد قضایی بــرای بانک مرکزی 
باقی نگذاشتند. بانک مرکزی هیچگاه بنای 
برخــورد قضایی بــا صادرکنندگان واقعی 
و درستکار نداشــته و حتی الامکان تعامل 
بــا آنها را دنبال می کنــد. وی تصریح کرد: 
بانک مرکزی مشــکلات صادرکنندگان در 
شرایط کنونی را درک می کند و قصدی برای 
فشار مضاعف بر آنها ندارد. رییس شورای 
پول و اعتبار همچنین با اشاره به روند مناسب 

تامین ارز در سامانه نیما طی روزهای گذشته 
گفت: در روز جــاری ۱۲۸ میلیون دلار در 
سامانه نیما عرضه شده که بیش از ۷۰ میلیون 
دلار آن معامله شــده اســت. در این روزها 
متوسط عرضه ارز در نیما به صورت روزانه 
۱۰۰ میلیون دلار بوده و تداوم این روند نشان 
دهنده بهبود روند بازگشت ارزهای صادراتی 
به کشــور بر مبنای سیاست های اتخاذ شده 
و اســتقبال صادرکنندگان است. رییس کل 
بانک مرکزی همچنین با اشــاره به کاهش 

میزان صادرات کشــور در ســه ماه نخست 
ســال جاری به دلیل شیوع ویروس کرونا و 
برخی محدودیت ها گفت: خوشبختانه روند 
صادرات کشور پس از طی سه ماهه اول سال 
درحال احیاست و روند تامین ارز کالاهای 
وارداتی سرعت خواهد گرفت. غلامحسین 
شافعی، رییس اتاق بازرگانی ایران نیز در این 
نشســت با بیان اینکه صادرکنندگان متعهد 
دلیلی برای عدم رفع تعهد صادراتی شــان 
ندارند تاکید کرد: درک متقابل مشــکلات 

بانک مرکزی و صادرکنندگان توسط طرفین 
برای گذر از شرایط سخت کشور ضروری 
است و برگزاری چنین جلساتی به افزایش 

این همگرایی کمک می کند.

معاون استاندار هرمزگان خبر داد:

برگزاری آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی کشور در آبان ماه

رئیس بانک مرکزی:

روزانه ۱۰۰ میلیون دلار ارز در سامانه نیما عرضه می شود

مجتمع کشتی سازی و فراساحل ایران)ایزوایکو( یکی از قدیمی ترین صنایع در بخش ساخت و تعمیر انواع کشتی، بارج
 و سکوهای نفتی و گازی در منطقه خلیج فارس بوده که تاکنون بواسطه داشتن نیروهای متخصص و توانمند موفقیت های زیادی را 

برای کشورمان کسب کرده و در سایه تحریم  و کرونا همچنان سرزنده به حیات خود درغرب هرمزگان ادامه می دهد.

بیش از چهاردهه فعالیت صنعت 
کشتی سازی در هرمزگان

با حضور مسئولان شهری و کشوری برگزار شد؛
نشست بررسی و تعیین تکلیف حریم 6۰ متری دریا 

در نوار ساحلی شهر بندرعباس
گروه اقتصادی - رئیس سازمان برنامه و بودجه برای بودجه ۱۴۰۰، افزایش درآمدها 
از محل درآمدهای مالیاتی و مولد سازی دارایی ها و مدیریت هزینه ها از طریق بودجه ریزی 
مبتنی بر عملکرد را پیشنهاد کرد.دومین جلسه ستاد بودجه ۱۴۰۰ عصر دیروز در سازمان 
برنامه و بودجه کشور تشکیل شد که تصمیمات نهایی آن، جهت تصویب به شورای اقتصاد 
و نهایتاً هیأت وزیران در هفته جاری ارائه خواهد شد.در ابتدای این جلسه حمید پورمحمدی 
قائم مقام ستاد تدوین بودجه از اعضا خواست تا متناسب با سال آخر دولت دوازدهم و روی 
کار آمدن مجلس یازدهم، نهایت کوشش خود را به کار بندند تا لایحه ای وزین و در شأن 
دولت، در موعد مقرر به مجلس ارائه شود.پس از ارائه گزارشی از سوی رحمتی رئیس امور 
اقتصاد کلان در این جلسه، محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، آنچه 
که در بودجه ۱۴۰۰ باید مورد توجه قرار گیرد را برشمرد و افزود: در این گزارش باید آثار 
تحریم اول و دوم علیه کشور را نشان دهیم. اینکه در تحریم اول، کشور چه امکاناتی داشت 
و در تحریم دوم با چه مواردی روبرو بودیم و چه کمبودهایی داشتیم.رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور تاکید کرد: در شرایط رکود تورمی، باید دو نوع سیاست »مالی انبساطی« را 
برای رکود و سیاست »پولی انقباضی« را برای بخش های منجر به تورم در نظر بگیریم.نوبخت 
دو پیشنهاد را در ادامه مطرح کرد که در ستاد اقتصادی دولت نیز مورد توجه قرار گرفته بود. 
نخست افزایش درآمدها از محل درآمدهای مالیاتی و مولد سازی دارایی ها و دوم مدیریت 
هزینه ها از طریق بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد. وی با اشاره به اینکه سازمان برنامه و بودجه 
کشور پیرو فرمان رهبری، برنامه اصلاح ساختار بودجه را به شورای سران سه قوه ارائه نمود؛ 

ادامه داد: می کوشیم لایحه بودجه ۱۴۰۰ را بر اساس اصلاح ساختار بودجه تدوین کنیم.

همتــی با اشــاره بــه توانمندی هــای ویــژه ایزوایکــو در ســاخت وتعمیر انــواع کشــتی های داخلی وخارجــی کوچک 
و بــزرگ گفــت: ســپردن ایــن کار موجــب رونــق صنعــت کشــتی ســازی در کشــور و افزایــش اشــتغالزایی در این 
مجموعــه می شــود و اعتمــاد بــه تــوان انجــام کارهــای بــزرگ توســط متخصصــان داخلــی را نشــان خواهــد داد.
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